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v/sekretariatsleder Maria Egeland Thorsnes Oslo, 06. desember 2023

Innspill til voldtektsutvalgets arbeid
Nok. Norge ønsker å takke utvalgsleder for presentasjonen av status, hovedtrekk og anbefalinger
fra utvalget i referansegruppemøtet 29. november. Vi ønsker med dette å kommentere kort hva vi
mener bør hensyntas i det gjenstående arbeidet.

1. Finansiering av sentrene mot seksuelle overgrep
Nok. Norge stiller seg bak anbefalingen til Oslo Economics om statlig fullfinansiering av sentrene
mot seksuelle overgrep, som beskrevet i rapporten fra 20201.

Modell M4 er “en sentralfinansieringsmodell som består av et basistilskudd som er likt for alle sentre,
i tillegg til en variabel komponent basert på befolkning og geografi. Basistilskuddet sikrer en viss
størrelse på alle sentrene, og den variable komponenten ivaretar hensyn til befolkning og geografi på
tvers av sentrene. Som følge av dette vurderes modellen å være den best egnede til å sikre likeverdig
tilbud for hele befolkningen. Modellen er også forutsigbar i kostnader og inntekter, og effektiv i
administrasjon” (:25).

Vi ønsker en modell der sentrene har en grunnbemanning som gir et lavterskeltilbud til utsatte for
seksuelle overgrep, med ytterligere finansiering av satellittkontor for å øke tilgjengeligheten for
brukere. I tillegg ønsker vi at sentrene kan utvikle den barnefaglige kompetansen gjennom en egen
tilskuddsordning, slik at de kan ta imot barn ned til 12 år, i hovedsak sammen med pårørende.

2. Økt kompetanse i tjenestene
Nok. Norge stiller seg bak utvalgets beskrivelse av at det trengs mer kompetanse om omfang og
konsekvenser av seksuelle overgrep. Vi viser til vårt innspill fra august 2023 angående sentrenes
rolle som som en fast veiledningsressurs i saker som omhandler seksuelle overgrep til ansatte i
kommunene. Sentrene er allerede etablert og kjent i svært mange kommuner, de samhandler med
andre hjelpeinstanser mange steder og fungerer i dag mer uformelt som ressurssentre. En
formalisering av rollen som veiledningsressurs vil gjøre dem mer kjent i flere kommuner.

Viser også til innspill sendt inn tidligere i prosessen: 01. juni og 22. august d.å..

Vennlig hilsen,

Ingvild Hestad Torkelsen
Daglig leder, Nok. Norge

1 https://noknorge.no/wp-content/uploads/sites/6/2023/12/Finansieringsmodeller-SMISO-Rapport-2020-1.pdf
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